
 

 

                                                                                                                
 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

PODLE § 536 A NÁSL. ZÁKONA Č. 513/1991 SB., OBCHODNÍ ZÁKONÍK, V PLATNÉM ZNĚNÍ (DÁLE JEN 
„OBCHODNÍ ZÁKONÍK“) 

1. SMLUVNÍ STRANY  
Objednatel:  
Masarykova univerzita  
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno, PSČ: 601 77  
zastoupený : doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 
IČ : 00216224  
DIČ : CZ00216224  
Bankovní spojení:  
kontaktní adresa : Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
kontaktní osoba: viz přílohu č. 1 Smlouvy 
dále jen : „objednatel“  

 

Zhotovitel:  
………………………………………………………………………………………………. 
Se sídlem:   ………………………………………………………………………………………………. 
IČ:    ………………………………………………………………………………………………. 
DIČ:    ………………………………………………………………………………………………. 
Bankovní spojení:  ………………………………………………………………………………………………. 
zapsán v obchodním rejstříku ………………………………………………………………………………………………. 
zastoupený   ………………………………………………………………………………………………. 
kontaktní adresa:  ………………………………………………………………………………………………. 
Dále jen: „zhotovitel“  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy (dále též Smlouva) je kompletní dodávka tiskovin, jejichž specifikace a 
množství je přílohou č. 1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále též dílo). V příloze č. 1 
jsou jednotlivé položky rozděleny do souborů tiskovin, z nichž každý je označen jedinečným ID žádanky. 



2.2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 
odpovědnost dodat dílo specifikované v příloze č. 1 Smlouvy na místo plnění – (uvedeno v příloze č. 1 
smlouvy) a předat je objednateli a provést služby specifikované v bodě 2.1 Smlouvy. Zhotovitel odpovídá 
za to, že dílo bude v souladu se všemi platnými právními předpisy, touto Smlouvou a tudíž i přílohami k 
této Smlouvě. 

2.3. Objednatel se zavazuje řádně a včas dodané dílo převzít. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu 
díla za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Objednatel se stává vlastníkem díla podpisem 
protokolu o jeho předání a převzetí. 

 

3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele předložené v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku jako cena maximální a nepřekročitelná pro dílo vymezené v článku 2 Smlouvy a činí 
……............................ Kč (slovy ………………………………………………………………………………  
korun českých) bez DPH. Položkový rozpočet celkové kupní ceny je součástí přílohy č. 1 Smlouvy. DPH 
bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2. Cenu za dílo zaplatí objednatel po částech, a to bankovními převody na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsáni protokolu podle článku 4.3 této Smlouvy. 
Splatnost každého daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

3.3. Zhotovitel vystaví jednotlivé daňové doklady na jednotlivé soubory tiskovin, jak je stanoveno v příloze č. 
1 Smlouvy, na každý daňový doklad uvede ID žádanky a doručí je na kontaktní adresy uvedené v příloze 
č. 1 Smlouvy do 7 dnů ode dne dodání tiskovin. Každý daňový doklad bude obsahovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 47/2011 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění. V případě, že daňový doklad takové 
náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení 
bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.4. Nebude-li uhrazena cena díla do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu objednateli, sjednává si 
zhotovitel právo odstoupit od této Smlouvy. 

3.5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

 

4. LHŮTA PLNĚNÍ 

4.1. Termínem zahájení se rozumí den předání podkladů k tisku objednatelem zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen zahájit provádění díla ihned po obdržení podkladů od objednatelem.  

4.2. Termínem dokončení se rozumí den, v němž zhotovitel písemně oznámí objednateli, že dokončil veškeré 
práce a dodávky potřebné pro splnění závazku ze Smlouvy (včetně odstranění všech vad a nedodělků 
díla) a vyzve objednatele k převzetí díla.  

4.3. Termínem předání a převzetí díla se rozumí den, v němž bude zhotovitelem a objednatelem podepsán 
protokol o předání a převzetí díla.  

4.4. Zhotovitel se zavazuje řádně provedené dílo předat objednateli v ve lhůtě do 14 dnů od dodání podkladů 
objednatelem. Prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho předáním se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným Termínem předání a převzetí 
díla a objednatel se zavazuje dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.  

4.5. Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen:  

a) Jestliže dojde k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele  



b) Jestliže dojde k přerušení prací zhotovitele způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost (tzv. 
vyšší moc) ve smyslu § 374 obchodního zákoníku. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně 
vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci 
nemohou dovolávat.  

Prodloužení doby provádění díla se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazku objednatele 
sjednaných Smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že zhotovitel 
učinil prokazatelně veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění při provádění díla a po písemné 
dohodě smluvních stran. 

 

5. DALŠÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Pokyny objednatele 

5.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Objednatel je však oprávněn kontrolovat postup a 
způsob provádění díla a zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se 
provádění díla a upozornění na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

5.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 

6. ZÁRUKA ZA DÍLO 

6.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku minimálně 2 roky ode dne protokolárního předání a převzetí.  

6.2. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které zhotovitel objednatele neupozornil, má 
objednatel právo na bezplatnou výměnu, provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne písemného 
oznámení vady.  

6.3. Jestliže zhotovitel objednatele ujistil, že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady a toto ujištění se ukáže nepravdivým, má 
objednatel právo odstoupit od této smlouvy.  

6.4. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady.  

6.5. Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.  

6.6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

7.1. V případě prodlení zhotovitele oproti Termínu předání a převzetí jednotlivých položek díla sjednanému 
podle Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % ceny položky (včetně DPH) za 
každý i započatý den prodlení.  

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn účtovat objednavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu či nedodělek uvedený v zápise o předání a převzetí díla v termínu 
uvedeném v zápise o předání a převzetí díla (nebo do pěti kalendářních dnů od Termínu předání a 
převzetí díla, není-li termín odstranění vady či nedodělku v zápise o předání a převzetí díla uveden), je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou vadu či nedodělek, u nichž je v 
prodlení se splněním povinnosti odstranit vadu či nedodělek, za každý den prodlení.  

7.4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu (nebo do deseti dnů ode dne 
obdržení reklamace, nebyl-li pro odstranění vady mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnut jiný 



termín), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,-Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení se splněním povinnosti ji odstranit, za každý den prodlení. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1. Smlouva zavazuje zhotovitele, aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

8.2. Zhotovitel se za podmínek, stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny objednatele a při 
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

a) umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je veřejná 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do 31.12.2025 a po tuto dobu doklady související s 
plněním této zakázky archivovat. Zadavatel je oprávněn po uplynutí deseti let od ukončení plnění 
podle této smlouvy od zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu operačního programu Výzkum 
a vývoj pro inovace a řídícímu orgánu operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost 
přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole).  

c) využil-li zhotovitel přes svůj závazek plnit závazky z této smlouvy služeb subdodavatelů, je ve 
smlouvách se svými subdodavateli povinen umožnit řídícímu orgánu operačního programu Výzkum a 
vývoj pro inovace a řídícímu orgánu operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost 
kontrolu subdodavatelů zhotovitele  v rozsahu dle předchozího bodu. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje dodržet požadavky na publicitu programů strukturálních fondů i jiných zdrojů 
financování, které jsou stanovené mj. Příručkou pro příjemce finanční podpory z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Pravidly pro publicitu v rámci OP VaVpI (viz příloha 3 Příručky pro 
žadatele OP VaVpI), Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006, a to ve všech 
relevantních dokumentech, týkajících se této veřejné zakázky. 

8.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečné odstoupit od Smlouvy především 
v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) objednateli nebo 
objednatel nebude mít dostatek finančních prostředků. Nelze proto v tomto případě uplatňovat nárok na 
náhradu škody a případné prodlení s placením daňových dokladů z tohoto důvodu. 

8.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či doplnění smlouvy 
musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými osobami 
smluvních stran.  

8.6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztah založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.  

8.7. Jakákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodů vyplývajících ze zákona, nebo při 
podstatném porušení této smlouvy.  

8.8. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

8.9. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá dvě vyhotovení. 
Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha 1. 



8.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou 
vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.  

8.11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

 

 

Datum: ………….……     Datum ………….…… 

Objednatel: ………….……     Zhotovitel: ………….…… 

Jméno a příjmení: ………….……    Jméno a příjmení: ………….…… 

 

 

Podpis         Podpis 

………………………..       ……………………….. 

………………………..       ……………………….. 


	zastoupený : doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem

	Se sídlem: 
	1: 
	2: 
	3: 
	Bankovní spojení 1: 
	Bankovní spojení 2: 
	fill_6: 
	kontaktní adresa: 
	Datum_2: 
	undefined_2: 
	fill_6_2: 
	Podp 1_2: 
	fill_1: 


